[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 138/2021
Sugere Criação da OLIMPÍADA SÊNIOR no município de Uruguaiana
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador EGÍDIO CARVALHO, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, com a seguinte proposta: Sugere Criação da OLIMPÍADA SÊNIOR no município de Uruguaiana
                                        JUSTIFICATIVA
Por esta proposta a partir do ano de 2022, na Semana de Emancipação Política de Uruguaiana, comemorada anualmente de 22 a 29 de maio, o Governo Municipal promova a OLIMPÍADA SÊNIOR, contemplando várias modalidades, com organização das Secretarias Municipais de Esporte e Lazer e de Educação, que há décadas promove com êxito as denominadas olimpíadas rurais. Tenho certeza que será uma grande e feliz oportunidade de promovermos a convivência da turma da terceira idade, num processo de recreação e sociabilidade. Este projeto também poderá contar com apoio da iniciativa privada para sua concretização. Conto com a aprovação dos nobres colegas para o encaminhamento desta proposta.

Uruguaiana, 17 de Setembro 2021

  Ver Egídio Carvalho

Bancada dos Progressistas
xxx/cmu/gabXXX